Rhythmi ex annalibus Austriae vulgari- bus de diui Ruderti tem plo.

Des mecht er doch gern sein
Er stiftte ain wenigs Stetelein/
Das hieß er Faniana
Seyt ward es umbmauret da/
Vnd ward Wienna genandt
Die ward so weyten erthande/
Darnach ward es also gestalt
Dasssy kham in der Khristen gwaldt/
Seyt nach des hayden dott/
Als es der liebe Got gebott.
Da sassen die Christen vnd trachten
Wie sie ain khrichen gemachtten/
Da Gott wurde ine geerdt
Vnd auch sein lobe gemerdt.
Da sprach der weisist vnter jn/
Ir Herren jr hört mein syn/
Mit hulden ich es sprechen sol
Die khrichen leyt nindert so wol/
So gegen dem werde auff der hayde
Da hat sy schon angen wayde.
Die red begund in allen
Villrechte woll gefallen/
Do ward die grunduest gegraben
Vnd auch die khrich schon erhaben/
Vnd ward geweicht also here
In sand Ruprechts eere.
Als sy noch heut ist bekhannt
In Wiinne sy die pfar war genandt.

Diui Rudperi Extat adhuc istud diui Ruderti facellū potius quam templum, nostris ædibus in foro Pini proximū, quod (ut legimus) Georgius ab Aursperg ex Carniola nobilis, ruinosum, & penè uetus state colapsum reparauit anno Domini M. CCCC XXXVI. Quæ res argumento est, quo tempore hæc diuo Rudpero ædes dedicata ac posita fuerat, adhuc willæ uel prædijs angustias Fabianam, siue ut postea appellata est, Vuiennam tenuisse. In qua Carolus magnus postea, Chaba Auarum rege debellato, & altero Chabeo nomine Auarum satrapa, ad Christi religionem suscipiendam persuaso, traetucj illi inter Sabariam & Carnuntum distincto, diuo Petro quartum iam sacrum phanum adiecit, anno ferè à Dominica incarnatione octingentesimo, quod in hanc usque ætatem uetus state non minus quam diui Ruderti conspicuum est. Atque ab eo tempore regiam Viennæ, adhuc uillæ angustijs conclusæ, Francorum regum Boioariorumq; duces militares, siue marcharum, id est limitum custodes, quos Margrauios dicimus, tenuisse uerisimile est,

Huius historiæ meminit Egin- bartus.

Quartū intra Viennam diuo Petro à Carolo magno positū templum.

Vetustiores Austriae Mar- grauij, siue li- mitis Auarici custodes à Frā corū et Boio-

Vualarium, Grifonem, Albertum, Harduicum, Geroldum, Theodericum, Gotofridum, Lindeuicum, Michelinum, Gerholtum, Balderichum, Sigehardum, Ratoldum, & Rudigerum cognominatum

natum à Pachlarn, usque ad Henrici primi imperium, & annum à
 nato Christo currētem noningentesimū & octuagesimum. Quo-
 rum et si nostræ gentis & recepti annales non meminerint (fabulosa
 pro his nomina nescio quorum subiçientes) eorum tamen crebra
 in prærogatiis coenobiorū, scriniorumq; Austriae, ac Diuorum
 à nobis repertis historijs Caroli magni, Ludouici Pij, Caroli Craf-
 si, Lodouici secundi, Carolomanni et Arnulphi, mentio occurrit: ut
 uel inde Chronicorum nostrorum nugas deprehendas. Cæte-
 rum Othonum auspicio, Hungarū ex Norico & Pannonia superio-
ri profligatis, ac horum regibus Toxi & Geysa ad Melicum uiictis,
 Albertus & Lupoldus Babenbergenses comites cum Marcham
 orientalem, hoc est (ut historicō et Romano more loquar) limitem
 Danubij orientalem tutandum suscepissent, ab horum progenie et
 posteris paulatim cætera diuorum tempa surrexere: tot tantisper
 ædificijs adiectis, donec ad postremū, circiter annum Domini mil-
 lesimum centesimum & quinquagesimum, nouum omnibus san-
 ctis dedicatum templum, & ab Henrico eius nominis primo duce
 Austriae, & aliud diuæ Virginis extra mœnia oppiduli Fabianis sa-
 crum, religiosorum conuenticulo adiecto, & amplis donatiuis ac-
 cumulato, excitatum fuisset, quod hodie intra urbem uisiturn, &
 Scotense appellatur, (quod Scotorum ad terram electionis pe-
 regrinantur subsidio id dedicasset.) Quæ res duces eius terræ
 mouit, ut suam quoq; regiam, quam antea in Melico, Garsio ac Ga-
 lenbergio habuerant, eò deinceps hoc est in Fabianam transferrēt:
 quam coenobio nouo diuæ Virginis proximam cōstituere, locum
 incolæ in hanc usque diē, ab aulæ nomenclatura gentilitia Am hoff
 dicunt: ubi hodie amplissimum forum est, in quo panificia, cācriq;
 uenale s exponunt: & quæ nostræ urbi à principibus concessæ num-
 dinæ sunt, isthic expediuntur. Proinde sedes regia, ut iam inde ab
 initio Fabiana siue Vuienna nostra erat, ita pristino recepto hono-
 re deinceps mansit, uel repetitam amissam, simulatq; eam prærogati-
 uam amisisset, à Longobardorum immigratione, anno quingente-
 simo & uigesimo. Quanto in ruinis tempore, contempta Vienna,
 & nullo principum loci fuerat usu. Hac igitur de causa, atque ista
 tempestate, pristinæ dignitati restitutum celeberrimum & uetu-
 stissimum municipium, Principum deinceps suorum præsentia ac
 cohabitatione, non ædificiorum modo incolarumq; numero, sed
 opibus præterea ita creuit, ut omnes Prouinciae seu Marchæ, id est
 limitis orientalis ciuitates facile uinceret. A' quo tempore rursus,
 anno labente à Christo nato millesimo centesimo & nonagesimo,
 à Lupoldo quinto hoc nomine, & dignitate secudo duce Austriae,
 Asiae spolijs ditato, & magna comparata re à Richardi Angliæ re-
 gis captiuitate (quæ isthic in libera custodia habuit) diuæ uirginis &
 des cōstructa fuit, quam rotundā uocabat (ubi postea Dominicanī
 collo).